

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.:+7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

№<u>06-5884/09-18/</u>дот <u>06.05</u>. д.д. на № <u>06-1342-у/22</u> от <u>04.04.2022</u>

Руководителям муниципальных органов управления образованием

Руководителям республиканских образовательных учреждений, подведомственных Минобрнауки РД

Руководителям образовательных организаций среднего профессионального образования

В соответствии с письмом Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Дагестан Министерство образования и науки Республики Дагестан рекомендует организовать с участием представителей Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Дагестан проведение в период с 6 по 30 образовательных профилактических 2022 года В организациях мероприятий, направленных на разъяснение норм уголовного регламентирующих уголовную ответственность уничтожение за повреждение воинских захоронений, памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений (статья 243.4 Уголовного кодекса Российской Федерации).

Контактное лицо по взаимодействию со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Дагестан для проведения профилактических мероприятий — Варисов Варис Магомедзагидович, старший инспектор организационно-контрольного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Дагестан, полковник юстиции, тел.: 8 (996) 419 69 64.

Заместитель министра

Jung

А. Далгатова